€ EMDEC

TERMO DE ADITAMENTO 05 AO CONTRATO N° 004/2016
PROTOCOLO N° 108/2015

TERMO DE ADITAMENTO ao Contrato supra epigrafado, que entre si celebram de um lado, como
CONTRATANTE, a EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A., neste ato
representada por seus representantes legais, e de outro lado, como CONTRATADA, empresa IMATEC IMAGEM
E TECNOLOGIA LTDA., com sede a Rua Antonio Coelho de Souza, 222 — Embu Mirim - Itapecerica da
Serra/SP — CEP 06853-100, devidamente inscrita no CNPJ sob n° 96.669.460/0001-86, neste ato representada
por seu representante legal, sob as clausulas seguintes:

DO PRAZO
CLAUSULA PRIMEIRA - Fica prorrogado por mais 90 (noventa) dias, a partir de 04/03/2021, o prazo do
Contrato n°, 004/2016, com vigéncia até 02/06/2021.
DO VALOR DA PRORROGAGAO
CLAUSULA SEGUNDA: Da-se ao presente Aditamento, o valor total de R$ 122.641,20 (cento e vinte e dois mil
seiscentos e quarenta e um reais e vinte centavos), em conformidade com o ANEXO | — MEMORIA DE
CALCULO.

DAS DISPOSIGOES FINAIS

CLAUSULA TERCEIRA - Ficam ratificadas as demais Clausulas do contrato original, em tudo o que n3o se
alterou por forga deste Termo de Aditamento.

E, assim, por estarem de pleno acordo e ajustadas, depois de lido e achado conforme, o
presente Termo Aditivo vai, a seguir, assinado pelas partes inicialmente mencionadas, qualificadas e
representadas, na presenga de 02 (duas) testemunhas abaixo firmadas, em 03 (trés) vias de igual teor e forma.

Campinas, 7 6 FEV, 2071

i) €l

Ayrton Camargo e Silva Dayalii Marloch Sant Anna
Diretor Presidente Diretora Administrativa e Financeira
EMDEC S/A EMDEC S/A

IMATEC IMAGEM E TECNOLOGIA LTDA

{

-~ ” _’I
TESTEMUNHAS: way
/ rﬁ'@h\

A 7
{ s {
] ader Elias Peréira Corderro Ludmyla E. N. Vota
/ Analista Administrativo Junior Assistente Administrativo
EMDEC S/a EMDECS/A

EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A
Rua Dr. Salles Oliveira, n° 1028 — Vila Industrial - CEP 13035-270 — Campinas/SP
Fone: (19) 3772-4000



€ EMDEC

TERMO ADITAMENTO 05

ANEXO | - MEMORIA DE CALCULO

Contrato n° 004/2016 — Pregdo Presencial n® 035/2015
Vigéncia 12 meses: de 04/03/2016 a 03/03/2017
Valor inicial total (Po) = R$ 506.400,00

Valor mensal =

RS$ 42.200,00

CONTRATO N° 00412016

ADITAMENTO 01 - Reajuste de 6,66%, Acréscimo do item 3 e Prorrogacao de prazo por 12 (doze) meses

De: 04/03/2017 a 03/03/2018

Do Reajuste de 6,66%

Valor mensal atual =

RS 42.200,00

Valor mensal apos reajuste = R$ 44.993,76 (conforme Anexo 1)
Valor Total do Reajuste = (R$ 44.993,76 — R$ 42.200,00) x 12 meses = R$ 33.525,12

Do Acréscimo do item 3:

CONTRATO ADITIVO 01
QTDE.
QTDE VALOR ) VALORDO | QTDE.
ITEM DESCRIGCAQO UNID | CONTRATO | UNIT. ko AREESEIMD ACRESCIMO | TOTAL
AxB=(C) DE 25%
(A} (B) D) BxD A+D
' 2.250
Hospedagem de Imagens | Por 1.800 450 | RS 19.197,00
3 — Estimado 25.000 Giga | (mensal de | R$ 42,66 | RS 76.788,00 (mensal | ¢4 599,75 | (Mmensal
) de 37,50) , de
imagens por GB byte 150) pOEMEsly | 459 50)
Valor mensal apds reajuste = R$ 44.993,76 (conforme Anexo II)
Valor mensal com acréscimo de 37,50 GB do item 3 = [(R$ 42,66 x 37,50) + R$ 44.993,76] = R$ 46.593,51

Valor Total do Acréscimo = R$ 1.599,75 x 12 meses = R$ 19.197,00
= 3,56% = R$ 19.197,00 / R$ 539.925,12** do valor inicial atualizado do contrato

Da prorrogagéo por 12 meses:

Valor mensal apos Reajuste e Acréscimo = R$ 46.593,51
Valor Total da Prorrogagao = R$ 46.593,51 x 12 = R$ 559.122,12

Valor Total do Aditamento = R$ 559.122,12
Valor Atualizado do Contrato = R$ 506.400,00 + R$ 559.122,12 = R$ 1.065.522,12

Segue planilha:

EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A &
CEP 13035-270 — Campinas/SP
Fone: (19) 3772-4000

Rua Dr. Salles Oliveira, n® 1028 — Vila Industrial —

/,,,



€ EMDEC

TERMO ADITAMENTO 04 CONTRATO N° 0042016
CONTRATO - 12 meses Aditivo 01
Valor inicial
: Especificagdo Detalhada Qtde. | Qtde. Total Valor Valor Mensal Valorpara12 | Qtde. Valor Unitario | Valor Mensal Valor para 12 atualizado do
S dosProdutos | Mensal | Contratada |\ o 13y | (axB)=(c] | . MeSeS | Mensal | gl o oey=(F1| ExF)=[o] | MeseS contrato
[A] (Ax12) (Cx12)=[D] [E] i (Gx12)
(Ax12xF)
1 gﬁwﬁm% _amxgmmm_m_mags % | 4000 | 48000 R$6,00 | R$24.000,00 | RS 288.000,00 | 4.000 R$ 6,40 R$ 25.600,00 | RS 307.200,00 | R$ 307.200,00
Milheiro de | Preparagdo e digitalizagao
2 e de fediimenios 50 600 R$ 88,68 R$4.434,00 | R$53.208,00 50 R$ 94 59 R$ 4.729,50 | R$ 56.754,00 R$ 56.754,00
Por Giaa Hospedagem de imagens -
3 cﬁ% Estimado 25.000 imagens | 150 1.800 R$ 40,00 R$ 6.000,00 R$ 72.000,00 | 187,50 R$ 42,66 R$ 7.998,75 | R$ 95.985,00 R$ 76.788,00
por GB
Milheiro de | Microfilmagem planetaria
4 Fologramas A8 dosERtS 10 120 R$ 25,00 R$ 250,00 R$ 3.000,00 10 R$ 26,66 R$ 266,60 R$ 3.199,20 R$ 3.199,20
5 Filme Guarda de filmes 1.432 17.184 R$ 0,50 R$ 716,00 R$ 8.592,00 1.432 R$ 0,53 R$ 758,96 R$ 9.107,52 R$ 9.107,52
6 Caixa Guarda de caixa padréo 4.000 48.000 R$ 1,10 R$ 4.400,00 R$ 52.800,00 4.000 R$ 1,17 R$ 4.680,00 R$ 56.160,00 R$ 56.160,00
] Fornecimento de caixa,
7 Caixa efiqlists ¢ lacre 30 360 R$ 7,50 R$ 225,00 R$ 2.700,00 30 R$ 8,00 R$ 240,00 R$ 2.880,00 R$ 2.880,00
8 | Pesquisa _umm@awmm_nm_eamao 50 600 R$ 3,50 R$17500 | R$210000 | 50 R$ 3,73 R$ 186,50 | R$223800 | RS 223800
Software para
Licaiica dé gerenciamento das
cmoo imagens digitalizadas,
9 (pagamento controle de microfimes e 1 12 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 24.000,00 1 R$ 2.133,20 R$ 2.133,20 R$ 25.598,40 R$ 25.598,40
uammzmmc gerenciamento fisico de
documentos conforme
especificagéo do edital
TOTAL R$ 42.200,00 | R$ 506.400,00 R$ 46.593,51 | R$559.12212 | R$ 539.925,12**

EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A
Rua Dr. Salles Oliveira, n° 1028 — Vila Industrial — CEP 13035-270 — Campinas/SP

Fone: (19) 3772-4000




€ EMDEC

TERMO ADITAMENTO 04 CONTRATO N° 004/2016

ADITAMENTO 02 - Prorrogacéo de prazo por 06 (seis) meses
De: 04/03/2018 a 03/09/2018

Valor mensal atual = R$ 46.593,51

Valor Total da Prorrogagéo = R$ 46.593,51 x 06 = R$ 279.561,06

Valor Total do Aditamento = R$ 279.561,06

Valor Atualizado do Contrato = R$ 1.065.522,12 + R$ 279.561,06 = R$ 1.345.083,18

ADITAMENTO 03 - Prorrogacéo de prazo por 12 (doze) meses com clausula de resilicdo
De: 04/09/2018 a 03/09/2019

Valor mensal atual = R$ 46.593,51

Valor Total da Prorrogagao = R$ 46.593,51 x 12 = R$ 559.122,12

Valor Total do Aditamento = R$ 559.122,12

Valor Atualizado do Contrato = R$ 1.345.083,18 + R$ 559.122,12 = R$ 1.904.205,30

APOSTILAMENTO 001 - Reajuste de -0,4140%
De: 04/08/2018 a 03/09/2019

Valor mensal atual = R$ 46.593,51

Valor mensal apds reajuste = R$ 46.408,43

Valor Total do Reajuste = (R$ 46.593,51 — R$ 46.408,43) x 13 meses = -R$ 2.406,04
Valor Total do Apostilamento = - R$ 2.406,04

Valor Atualizado do Contrato = R$ 1.904.205,30- R$ 2.406,04 = R$ 1.901.799,26

ADITAMENTO 04 - Prorrogacao de prazo por 18 (doze) meses com clausula de resilicdo e Desconto
De: 04/09/2019 a 03/03/2021

Valor mensal atual = R$ 46.408,43

Valor Mensal com item 04 suprimido = R$ 46.408,43 — R$ 265,50 = R$ 46.142,93
Valor Mensal com Desconto (Anexo |l - Proposta comercial atualizada) = R$ 40.880,60
Valor Total da Prorrogagéo = R$ 40.880,60 x 18 = R$ 735.850,80

Valor Total do Aditamento = R$ 735.850,80

Valor do Contrato + Aditivos = R$ 1.901.799,26 + R$ 735.850,80 = R$ 2.637.650,06

ADITAMENTO 05 — Prorrogacéo de prazo por 90 (noventa) dias
De: 04/03/2021 a 02/06/2021

Valor mensal atual = R$ 40.880,60 / 30 dias = R$ 1.362,68
Valor Total do Aditamento = R$ 40.880,60 x 90 dias = R$ 122.641,20
Valor do Contrato + Aditivos = R$ 2.637.650,06 + R$ 122.641,20 = R$ 2.760.291,26

W

EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A M i %

Rua Dr. Salles Oliveira, n® 1028 — Vila Industrial — CEP 13035-270 — Campinas/SP
Fone: (19) 3772-4000



